



Hej alla barn!

Jag heter Alex och jag jobbar på brandstationen som brandman. Mitt jobb är att hjälpa dig, din familj och dina kompisar så att ni inte råkar ut för en olycka men, om det ändå sker hjälper jag er.

För att jag inte ska skada mig själv när jag hjälper dig måste jag ha på mig mycket kläder, en mask för ansiktet och en hjälm som skyddar mitt huvud. Då kan jag se lite läskig ut men var inte rädd, jag är snäll och finns till för att hjälpa dig.

Har ni träffat mina kompisar?

Nadim är en brandvarnare som varnar dig, din familj och dina kompisar om det börjar brinna, då låter det jättehögt. Om det börjar brinna hemma hos dig kan du ta hjälp av mina andra kompisar, Kim brandfilt och Mika brandsläckare.

Kim är en brandfilt som du kan lägga över en liten brand så att den slocknar. Mika är en brandsläckare som du kan spruta på branden för att släcka den, men be gärna en vuxen att göra det.

Alla mina vänner, Nadim brandvarnare, Kim brandfilt och Mika brandsläckare vill gärna bo hemma hos dig och de är viktiga att ha hemma ifall det skulle börja brinna. Om det börjar brinna och du behöver hjälp av mig, Alex brandman, så finns det ett jättebra telefonnummer som du kan ringa så kommer jag och mina andra kompisar så fort vi kan och hjälper dig. Numret du ska ringa är 112.

Vet ni, för ett tag sedan ringde en flicka som heter Elin till 112 och berättade att hon och hennes storebror Björn behövde hjälp för att det brann hemma hos dem. Jag och mina kompisar brandmännen fick en utryckning och sprang det snabbaste vi kunde till våra brandbilar och åkte hem till dem. Vi har en knapp i brandbilen som vi kan trycka på när vi åker på en utryckning och behöver åka fort för att komma fram snabbt. När vi trycker på knappen så blinkar och tjuter det om brandbilen så att de andra bilarna i trafiken ska flytta på sig.

När vi kom fram till Elin och Björns hus var dörren olåst och Elin och Björn stod utanför och väntade på oss. Björn berättade att han hade hört hur Nadim brandvarnare hade börjat tjuta och gick direkt till Elins rum för att varna henne. Elin höll på att leka och ville inte alls gå ut, då sa Björn till på skarpen, att de måste ta sig ut nu på direkten. Elin ville då ta med sig sina leksaker ut, speciellt sitt favoritgosedjur men det fick hon inte för Björn. Så fort de var utomhus ringde de till 112 så att vi kunde komma.





Jag, Alex brandman, lovade Elin att vi skulle släcka branden och leta efter hennes gosedjur. Vi kunde snabbt ta oss in i huset eftersom dörren var olåst. Det var jättemycket rök i huset så vi fick krypa under den farliga röken. Vi hittade fram till Elins rum och såg hur hennes gosedjur låg på mattan. Jag plockade upp gosedjuret och bar ut det till Elin innan vi gick in igen och fortsatte att släcka branden. När vi kom ut gav Elin mig en jättestor kram. Jag berättade då att hon varit duktig som ringt till 112 och att det är viktigt att man tar sig ut fort om det börjar brinna hemma. Har man möjlighet är det också bra om man kan låsa upp dörren så att vi lätt kan komma in, men dörren måste vara stängd så att inte branden sprider sig. Elin berättade för mig att pedagogerna på förskolan hade visat henne hur man provar om brandvarnaren fungerar. Elin och hennes mamma hade provat brandvarnaren i huset bara några dagar innan det började brinna. Vilken tur att Nadim brandvarnare varnade Elin och Björn i tid så att de hann ringa 112 och att vi hann hjälpa dem innan de andades in den farliga röken.

Jag och mina kompisar brandmännen finns här för att hjälpa dig när olyckan är framme, och glöm inte:

- I taket vi en brandvarnare ska ha, för att vi oss ut vid en brand ska hinna ta
- Göm dig inte om det börjar brinna, då har brandmannen dig svårt att finna.
- Har något hänt, en vuxen du berättar för. Var inte rädd de vet hur man gör.
- Börjar det brinna måste du ut dig ta, men ta det lugnt, det kommer att gå bra.
- Lämna kvar leksaker om det brinner. Du kan få nya om de försvinner.

Det är viktigt att komma ihåg:

1. Att inte gömma sig vid fara
2. Att alltid ta kontakt med en vuxen
3. Att ha kunskap om brandvarnare
4. Att lugnt och försiktigt ta sig ut
5. Att lämna kvar gosedjur eller leksaker om det brinner

För att ni ska veta hur ni ska göra när det brinner så har jag och mina vänner Nadim brandvarnare, Mika brandsläckare och Kim brandfilt satt ihop lite övningar till er. Er pedagog kommer att berätta mer om det alldeles strax.

Lycka till och var rädda om er!

Med vänliga hälsningar
Brandmannen Alex

